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Żeliwo odporne na ścieranie w podwyższonych temperaturach oraz
sposób jego wytwarzania

Przedmiotem wynalazku jest żeliwo o wysokiej
odporności na ścieranie w podwyższonych tempe¬
raturach, mające zastosowanie na przykład na
tarcze do termorozwłókniaczy drewna lub papieru.
Znane są żeliwa odporne na ścieranie w podwyż¬

szonych temperaturach, jednak żeliwa te ulegają
zniszczeniu po niedługim czasie pracy, na przykład
żeliwne tarcze do termorozwłókniaczy drewna
niszczą się po 300—600 godzinach pracy, wymiana
elementów żeliwnych powoduje często wstrzymanie
cyklu produkcyjnego.
Zadanie wytyczone w celu usunięcia tej niedo¬

godności zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem
w ten sposób, że skład żeliwa odpornego na ściera¬
nie w podwyższonych temperaturach w procentach
wagowych jest następujący: węgiel 2,10—2,60%,
krzem 1—2°/o, mangan 4—4,5%, chrom 11—12%, azot
nie więcej jak 0,1%, siarka nie więcej jak 0,15%,
fosfor nie więcej jak 0,1*70. Azot wprowadzany jest
do kąpieli przez dodanie ferro-stopów azotowych,
lub dyfuzyjnie w postaci azotu ciekłego.
Żeliwo według wynalazku poddaje się dodatko-
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wo obróbce cieplnej podzerowej, podwyższając tym
jeszcze jego odporność na ścieranie w podwyższo¬
nych temperaturach. Stosując takie żeliwo na
przykład na tarcze do termorozwłókniaczy drewna
podwyższa się ich trwałość dwa a nawet trzy razy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Żeliwo odporne na ścieranie w podwyższonych
temperaturach, znamienne tym, że jego skład
chemiczny w procentach wagowych jest nastę¬
pujący: węgiel 2,10—2,60%, krzem 1—2%, man¬
gan 4—4,5%, chrom 11—12%, azot nie więcej
jak 0,1%, siarka nie więcej jak 0,15tyo, fosfor
nie więcej jak 0,1%.
Sposób wytwarzania żeliwa według zastrz. 1,
znamienny tym. że wprowadza się azot do ką¬
pieli przez dodanie ferro-stopów azotowych, lub
dyfuzyjnie w postaci azotu ciekłego.
Sposób wytwarzania żeliwa według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że dodatkowo poddaje się go
podzerowej obróbce cieplnej.
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